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Handlingsplan 2026 

Tiltak 
Mange av de pågående aktiviteter fra fjorårets handlingsplan vil fortsette inn i 2026 men det er også 

planlagt andre tiltak som vil planlegges gjennomført. 

Følgende hovedaktiviteter planlegges for 2026: 

• Fortsette promotering av KDRS Søk & Vis inn mot kommunene – sammen med våre 

medlemmer 

• Fortsette arbeidet med løsninger for tilgjengeliggjøring av arkivmateriale fra fagsystemer – 

prioriteres 

• Etablere tilgangskontroll uten VPN til KDRS Søk & Vis 

• Fortsette uttesting av Digitalarkivet i et økosystem (søkt om utsettelse av prosjektmidler til 

2026) 

• Oppdatere «Prosesser og rutiner» til oppdatert OAIS og ny arkivlov med forskrifter. 

• Fortsette med nyhetsbrev til medlemmer med lederne som målgruppe – med innhold fra 

KDRS og andre medlemmer 

• Sikre tilgengelig kapasitet for digitalt depot 

• Fortsatt ha kontakt med Arkivverket på toppleder nivå – minst et møte 

• Etablere opplæring for arkivpersonell for å styrke kompetansen knyttet til digitale arkiver og 

tilgjengeliggjøring 

• Gjennomføre møter med alle medlemmer 

• Internasjonalt samarbeid 

Fortsette promotering av KDRS Søk & Vis inn mot kommunene – sammen 

med våre medlemmer – prioriteres 

Det har i 2025 vært stor aktivitet for å vise KDRS Søk & Vis plattformen til flere kommuner. Det tar 

imidlertid en del tid fra det vises, besluttes og til det implementeres og tas i bruk. Vi vil derfor 

fortsette arbeid med å presentere løsningen og nytteverdien sammen med våre eiere ut mot 

eierkommuner slik at flere tar løsningen i bruk for å få direkte oppslag i deponerte arkiver som er 

bevart hos medlemmer. 

KDRS skal fortsatt etablere presentasjonsmateriell og dokumentasjon som våre medlemmer kan 

benytte ut mot sine eiere.  I perioden skal administrasjonen i samråd med medlemmene arbeide for 

at flere kommuner får direkteoppslag inn til sine data. Dette skal skje gjennom å være i direkte 

kontakt med medlemmene og sammen med medlemmene besøke eierkommunene for å presentere 

løsningen og gevinster. 

Fortsette arbeidet med løsninger for tilgjengeliggjøring av arkivmateriale 

fra fagsystemer – prioriteres 
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KDRS har etablert en plattform for enkelt tilgjengeliggjøring av arkivmateriale som er deponert i 

SIARD uttrekksformat, og behandlet gjennom KDRS Produksjonslinjen.  Plattformen kalles nå KDRS 

Søk & Vis for bedre å illustrere funksjonen. 

I KDRS sin strategi sier at KDRS skal fortsette å utvikle og levere innsynsløsning på en tids- og 

kostnadseffektiv måte. Dette skal også sees i sammenheng med det som på sikt forventes å komme 

gjennom Digitalarkivet og ambisjonene om å bli en tjenesteleverandør i økosystemet rundt 

Digitalarkivet, også knyttet til KDRS Søk & Vis plattformen. 

Kartlegge systemer med størst potensiale for bruk av Søk og Vis maler som KDRS skal ha fokus på å 

utvikle søke og visningsmaler. 

Forutsetningen for å kunne videreutvikle plattformen med de ressursene vi har nå er at løsningen blir 

distribuert direkte ut til våre medlemmenes eierkommuner slik det kan skaffe KDRS inntekter. 

Løsningen er egnet for oppslag og gjenbruk av informasjon som er deponert via 

programvaregrensesnitt inn mot andre digitale løsninger. Dette er på presentasjonsstadiet og vil bli 

aktualisert når konkrete behov framkommer. 

Etablere tilgangskontroll uten VPN til KDRS Søk & Vis – prioriteres 

KDRS Søk & Vis benytter i dag VPN med to faktor autentisering for oppkobling mot vårt sikre område. 

Vi har fått tilbakemelding fra flere at det å benytte VPN, spesielt å måtte installere VPN 

programvaren, har vist seg å være en utfordring hos en del kommuner. Spesielt de som har satt bort 

all drift til eksterne selskaper. 

Vi har i løpet av 2025 sett på alternativer, og vil nå starte arbeidet med å implementere en alternativ 

pålogging, som fortsatt skal støtte høyeste sikkerhetsnivå med to faktor pålogging. Denne løsningen 

vil også gi større valgmuligheter knyttet til påloggingen. Dette er et omfattende arbeid som vil kreve 

en del ressurser, og dermed gå på bekostning av annen utvikling. 

Fortsette uttesting av Digitalarkivet i et økosystem (søkt om utsettelse av 

prosjektmidler til 2026) 

KDRS har sammen med IKA Rogaland, Arkivsenter Sør og Arkiv Troms et samarbeidsprosjekt med å 

teste ut Digitalarkivet i forhold til å kunne levere innsynsløsning for Noark5 gjennom en 

tjenesteleverandør modell. Prosjektet som har fått navnet KOMINN startet opp i januar 2023. 

Prosjektet er støttet med arkivutviklingsmidler. Framdriften i prosjektet er sterkt avhenge av at 

Arkivverket prioriterer å implementere nødvendige grensesnitt. Vi har nå kommet så langt at vi kan 

teste dette opp mot testløsningen av Digitalarkivet. Det gjenstår fortsatt mye testing på vår side slik 

at dette prosjektet vil fortsette også inn i 2026. Det benyttes innleie av teknisk ressurs i dette 

prosjektet. KDRS er prosjektleder.  

Oppdatere «Prosesser og rutiner» til oppdatert OAIS og ny arkivlov med 

forskrifter 

«Prosesser og rutiner» var et av de første prosjektet som KDRS gjennomførte for standardisering av 

arbeidet med digitale arkivuttrekk fra mottak, kvalitetssikring og videre til langtidsbevaring.  På 

slutten av 2024 kom OAIS i ny versjon og fra 1. januar kommer ny arkivlov med tilhørende forskrifter. 
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På bakgrunn av dette tas det sikte på å etablere en prosjektgruppe blant våre medlemmer som i 

løpet av 2026 skal gjennomgå prosessene og rutinene og tilpasse dette til ny lovgivning og OAIS. 

Fortsette med nyhetsbrev til medlemmer med lederne som målgruppe 
KDRS har etter hvert fått etablert et nyhetsbrev, og vil fortsette å utvikle dette i neste periode.  

Nyhetsbrevet skal inneholde informasjon fra KDRS men vi tenker også at det kan være informasjon 

fra andre medlemmer som er aktuelle for denne målgruppen. Det planlegges utgivelse 4 ganger i 

året. Nyhetsbrevet vil være elektronisk, og artiklene vil også finnes på vår internettside. 

Sikre tilgengelig kapasitet for digitalt depot 

Installasjon av ny programvare for styring av digitalt depot har tatt lengere tid enn forutsatt.  Siden vi 

har hatt utforutsette problemer med å drifte eksisterende løsning på ny infrastruktur må vi sikre 

nødvendig kapasitet i eksisterende løsning inntil videre.  Det forventes at kapasiteten vil utvides i 

desember 2025, men oppgaven med å prioritere overgang til ny løsning vil være i fokus for å sikre 

kapasiteten. 

Møte med Arkivverket på toppleder nivå 
Det gjennomføres minst et møte med Arkivverket på toppledernivå hvor det fra KDRS deltar 

styreleder og daglig leder. Det ble ikke gjennomført møte i 2025 slik at dette må prioriteres i 2026. 

Etablere opplæring for arkivpersonell for å styrke kompetansen knyttet til 

digitale arkiver 
Det har kommet ønske å etablere opplæring slik at de som arbeid hos våre medlemmer med analoge 

arkiver skal få mer kunnskap slik at disse også kan arbeide med digitale arkiver, for eksempel med å 

svare ut innsynsforespørsler etc. KDRS har i 2025 arbeidet med å sette sammen en opplæringspakke 

for våre medlemmer som dekker dette området. Det ble dessverre ikke mulig å gjennomføre dette i 

inneværende år, derfor planlegges dette gjennomført i 2026. 

Gjennomføre møter med medlemmene 
Det er viktig at KDRS er tett på våre medlemmer, både med hensyn på behov, men også i forhold til 

informasjon og avklaringer knyttet til de tjeneste vi kan tilby. KDRS ønsker både å møte ledelse og 

våre kontaktpersoner i disse møtene. De som ikke allerede er besøkt planlegges det besøk i 2026. 

Internasjonalt samarbeid 
I henhold til vår strategi skal KDRS også delta i internasjonalt samarbeid med andre aktuelle 

institusjoner som gir nytteverdi for KDRS. 
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